

مظاهری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: از تمام تیم‌های بزرگ ایران پیشنهاد داشتم

# استقلال را با قلبم انتخاب کردم و پایش می‌مانم

درباره لک صحبتی نکردم، با همه رفیق هستم



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

سال‌های سال سیدمهدی رحمتی وظیفه حراست از قفس توری استقلال را برعهده داشت و در این سال‌ها افتخاراتی مانند کسب عناوین قهرمانی لیگ، جام حذفی و صعود تا نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا را به کارنامه‌اش اضافه کرد و از سوی دیگر رکورد بیشترین کاپیتانی آبی‌پوشان را به خود اختصاص داد اما در اواخر حضور در استقلال درگیر برخی حواشی و با آغاز فصل نوزدهم از جمع آبی‌پوشان جدا شد تا پیراهن شماره یک آبی‌ها به سیدحسین حسینی برسد و او نیز یک فصل تمام در تمامی رقابت‌های داخلی و آسیایی آبی‌پوشان را همراهی کرد که البته در این فصل، فرازونشیب زیادی را پشت‌سر گذاشت، با این حال شرایط به گونه‌ای رقم خورد که مدیران باشگاه تصمیم گرفتند یک دروازه‌بان مطمئن دیگر هم جذب کنند و گزینه‌شان نیز دروازه‌بان فصل گذشته تراکتور بود. حالا رشید مظاهری به‌عنوان یکی از دروازه‌بان‌های درجه یک و قابل اطمینان فوتبال ایران به استقلال پیوسته است، هرچند این انتقال جنجالی هنوز با حاشیه‌هایی همراه بوده و مشخص نیست سرانجام رشیدی می‌تواند از همان ابتدا آبی‌ها را همراهی کند یا خیر اما هواداران پیوستن یک دروازه‌بان درجه یک در سطح ملی را به فال نیک گرفته‌اند و حالا احساس خوبی برای رسیدن به موفقیت بعد از سال‌ها بین آبی‌دوستان به وجود آمده است.

## رشید و رای و پنجره

رشید مظاهری بدون شک یکی از بمب‌های نقل و انتقالاتی امسال بود که با عقد قراردادی داخلی به جمع آبی‌ها اضافه شد، این درحالی است که هنوز لیگ آغاز نشده دو مشکل بزرگ در راه همکاری رشید و استقلال به وجود آمده که برای مرتفع شدن آنها باید چشم‌انتظار روزهای آینده باقی ماند. همان‌طور که در بالا هم اشاره کردیم رشید با فسخ یک‌طرفه قراردادش استقالی شد و همچنان تراکتور پیگیر ماجرا بوده و با شکایت از دروازه‌بان سابق خود به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال قصد دارد به‌نوعی مانع همکاری این گلر مطرح با تیم برطرف‌دار پایتخت شود، این درحالی است که طی روزهای اخیر این شایعه که رای کمیته تعیین وضعیت به نفع مظاهری بوده و مشکلی برای ثبت قرارداد قانونی با استقلال ندارد بیش از پیش در محافل خبری شنیده شده و باید در این خصوص فقط چند روز دیگر منتظر ماند، با این حال برخی منابع می‌گویند رای به نفع رشید قطعی شده و حتی شنیده می‌شود در رای اعلام شده مظاهری می‌تواند از تراکتور غرامت دریافت کند. ازسوی دیگر پنجره استقلال به خاطر عدم تسویه حساب با وینفرد شفر همچنان بسته بوده و اگر پنجره بسته بماند داستان به گونه‌ای دیگر ادامه پیدا می‌کند.

## گلر مدنظر پرسپولیس، آبی‌پوش شد

محمدرشید مظاهری ۳۱ ساله و گچسارانی از ذوب‌آهن خود را به‌عنوان یک گلر شش‌دانگ و مطمئن به فوتبال ایران معرفی کرد تا جایی که طی چندسال اخیر همواره مدنظر تیم‌های مطرح و مدعی لیگ بوده و حتی سال گذشته نیز تا یک‌دمی پوشیدن پیراهن پرسپولیس پیش رفت، با این

حال او برای ادامه فعالیت فوتبالی خود تبریز و تراکتور را به‌عنوان مقصد بعدی انتخاب کرد و به تیم تبریزی پیوست. مظاهری طی سال‌های اخیر در ذوب‌آهن و حتی همین تراکتور یک‌پای ثابت دعوت به تیم ملی بود و به دفعات اردوی تیم ملی را در دوره سرمربیان مختلف تجربه کرد و حتی سه بازی ملی را نیز در کارنامه خود به ثبت رسانده و این نشان از کیفیت بالای گلری رشید در سطح فوتبال ایران است. با این اوصاف اگر دو مانع پیش‌روی مظاهری برطرف شود یعنی رای کمیته استیناف به نفع وی باشد و پنجره نقل و انتقالاتی استقلال به‌زودی باز شود، به‌طور حتم آبی‌پوشان از یک گلر شش‌دانگ در فصل بیستم بهره خواهند برد. همچنین در پیش فصل نوزدهم از پیشنهاد پرسپولیس به مظاهری در «فرهیختگان» خبر دادیم که او همان زمان و بعد از پیوستن به تراکتور در گفت‌وگویی این موضوع را تأیید کرده و گفته بود: «من از ترکیه پیشنهاد داشتم، درکنار این، از پرسپولیس هم پیشنهاد داشتم، اما با مشورت همسر منطقی فکر کردیم و تصمیم گرفتیم به تبریز بیاییم.»

## سرنوشت حسینی؟

حالا و بر اساس شنیده‌ها و البته طبق آنچه در فصل گذشته در استقلال در درون قفس توری این تیم سپری شد به نظر می‌رسد اگر مظاهری مشکلی برای ثبت قرارداد با استقلال نداشته باشد او انتخاب اصلی و اول کادرفنی برای استقلال در فصل بیستم باشد و در این صورت حسینی باید در صورت ماندگار شدن در جمع آبی‌ها بیشتر مسابقات از روی نیمکت تماشا کند که آن هم برای دروازه‌بان فیکس و اصلی فصل گذشته استقلال که تلاش زیادی کرد تا این جایگاه را به دست آورد، نمی‌تواند اتفاق خوشایندی باشد. در همین راستا و طبق شنیده‌های «فرهیختگان» به نظر می‌رسد حسینی به‌نوعی منتظر سرنوشت مظاهری است تا در صورتی که دروازه‌بان فصل گذشته تراکتور مانعی برای استقالی شدن نداشته باشد در نهایت این تیم را به مقصد یکی از تیم‌های مطرح فولاد یا تراکتور ترک کند.

## مظاهری: برای هدف بزرگی به استقلال آمدم

طی روزهای اخیر یک اظهار نظر جنجالی از مظاهری در فضای مجازی پیچیده که وی مدعی شده بود پیشنهاد پرسپولیس با او سه برابر بیشتر بود

اما استقلال را با عشق انتخاب کرده و به همین دلیل پرسپولیس‌ها به‌سرغ حامد لک رفتند که البته حامد هم گلر بدی نیست! همین موضوع باعث شد به‌سرغ گلر جدید استقلال رفته و به این بهانه دقایقی با او صحبت کنیم. مظاهری در این خصوص به «فرهیختگان» گفت: «هرکس در فوتبال با من کار کرده اخلاق و روحیات و ادبیات من را می‌شناسد و اصلا من چنین ادبیاتی ندارم، ضمن اینکه تمام دروازه‌بان‌های ایران دوستان من هستند و ما درکنار هم در عین رقابت، رفاقت هم می‌کنیم و دوستان خوبی برای هم به‌شمار می‌رویم. من هیچ‌گاه این صحبت‌ها را مطرح نکرده و اصلا درمورد هیچ دروازه‌بانی اظهارنظر نمی‌کنم و تمرکز من روی کار خودم است. من برای هدف بزرگی به استقلال آمدم و برای این هدف برنامه‌ریزی بلندمدتی کرده‌ام. در این بین و در روزهای اخیر در اردوی تیم ملی تمرینات خوبی را پشت‌سر گذاشتم و در این چندروز در استقلال نیز توانستم در خدمت این باشگاه و کادرفنی متعصب باشم.»

دروازه‌بان جدید استقلال همچنین درباره پیشنهادش قبل از حضور در این تیم گفت: «قبل از حضور در استقلال پیشنهادات خیلی خوبی داشتم و تقریباً از تمام تیم‌های بزرگ ایران به‌علاوه یک تیم خارجی پیشنهاداتی وجود داشت که بعد از مشورت با خانواده و یکی از دوستانم تصمیم گرفتم استقلال را انتخاب کنم و بابت گرفتن چنین تصمیمی بسیار خوشحالم و امیدوارم بتوانم هوادارانی را که در این مدت من را حمایت کرده و به من دلگرمی می‌دهند، شاد کنم.»

وی درمورد انتخاب استقلال برای ادامه فعالیت فوتبالی خود به «فرهیختگان» گفت: «من استقلال را با قلبم انتخاب کردم و الان هم که این اتفاقات افتاده پای استقلال مانده و می‌مانم، ضمن اینکه از لطف و محبت هواداران این تیم که از زمانی که پیراهن آبی را پوشیده‌ام همواره به من لطف داشته‌اند، تشکر کرده و دست آنها را به گرمی می‌فشارم و امیدوارم بتوانم روزهای خوبی را با تیم محبوبم سپری کرده و خاطرات زیبایی را برای هواداران بسازم. در این مدت ارتباط خوبی با هواداران پیدا کرده‌ام و در این روزها حمایت آنها برای من تعجب‌برانگیز بود و متوجه شدم بی‌دلیل نیست که از آنها به‌عنوان باوقارترین و متعصب‌ترین هواداران فوتبال یاد می‌شود. برای دیدن آنها در استادیوم لخطه‌شماری می‌کنم و مطمئن باشید استقلال متفاوتی از سال‌های قبل را در فصل جدید خواهید دید و اینکه چطور کادرفنی این تیم را برای جنگ بزرگ آماده کرده است.»



## نقل و انتقالات

نادری زودتر آبی‌پوش شد، به باشگاه برای رضایتنامه کمک می‌کند  
امید استقلال به رابطه خوب نادری با کورتریک



**فرهیختگان** صبح جمعه برای استقالی‌ها با خبر خوش آغاز شد، محمد نادری که هنوز بازیکن کورتریک بلژیک به‌شمار می‌رود بعد از یک ماه مذاکره با هر دو تیم استقلال و پرسپولیس، ترجیح داد آبی‌پوش شود. نکته قابل توجه اینکه با توجه به عکس‌های منتشر شده از جلسه بین مسئولان استقلال با نادری به‌نظر می‌رسد او قبلا در یک برهه زمانی دیگر نیز در دفتر کار مهدی عبدیان در حوالی قزوین حاضر شده و توافق کرده بود و فقط امضای قرارداد ماند که آن هم به صبح جمعه و در حضور سایر اعضای هیات‌مدیره موکل شد و در نهایت نادری صبح این روز تعطیل به استقلال پیوست.

جالب است بدانید قرار بوده خبر انتقال نادری به این باشگاه در روز یکشنبه منتشر شود اما برخی ابهامات از جمله پیگیری‌های پرسپولیس و ادامه مذاکرات، این هراس را به‌وجود آورد که در صورت رسانه‌ای نشدن ماجرا و با مطلع شدن پرسپولیس‌ها از اصل قضیه، فشارها برای منتفی شدن استقالی شدن نادری افزایش پیدا کند و همین امر باعث شد تا خبر حضور این بازیکن در استقلال صبح جمعه و بعد از نهای شدن قرارداد او رسانه‌ای شود، هرچند در این عکس‌ها خبری از احمد مددی، سرپرست باشگاه نبود و همین موضوع نیز برخی ابهامات را به‌وجود آورد که این موضوع هم به اختلاف بین او و مهدی عبدیان مربوط می‌شد و در جلسه فوق‌العاده اعضا سعی کردند در کنار مذاکره برای استقالی شدن نادری، سوءتفاهمات ممکن بین اعضای مدیریتی باشگاه را از بین برده و یک بار دیگر در این جمع صلح و صفا را برقرار کنند. نادری هفته گذشته و قبل از اینکه به‌صورت رسمی استقالی شود یک بار دیگر در باشگاه پرسپولیس حاضر شده و سعی کرد با گرفتن برخی امتیازات همچنان پرسپولیس‌باقی بماند اما دوباره وعده شنید و در نهایت تصمیم گرفت به پیشنهاد آبی‌ها پاسخ بدهد. از باشگاه استقلال خبر می‌رسد مذاکرات با باشگاه کورتریک بلژیک ادامه داشته و طرفین بر سر گرفتن رضایتنامه نادری درحال چانه‌زنی هستند و نکته قابل توجه اینکه رابطه خوبی بین مدافع جدید استقالی‌ها با مدیرعامل باشگاه بلژیکی وجود دارد و به‌نظر می‌رسد این ارتباط حسنه در نهایت به‌سود استقلال شده و این باشگاه با مبلغی مناسب رضایتنامه نادری را دریافت خواهد کرد.

در نهایت اینکه با وجود نادری در جمع آبی‌پوشان این خبر به گوش می‌رسد که اگر میلچ نیز برگشتنی شود میلاد زکی پور، مدافع هافبک جنجالی استقلال که انتقادات زیادی نسبت به عملکرد او وجود دارد از این باشگاه رفتنی می‌شود و از ذوب‌آهن به‌عنوان مقصد بعدی وی یاد می‌شود.

## گفت‌وگو

مدیرعامل پیکان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: واسعی نخواست قیمتش بالا برود

# تعویق چندروزه لیگ ضرری ندارد، اما نباید تمدید شود



آرش شمسی روزنامه‌نگار

همه تیم‌ها برای شروع دوباره لیگ برتر کار خود را آغاز کرده‌اند و درحال سپری کردن دوران پیش فصل برای حضوری قدرتمند در رقابت‌های لیگ بیستم هستند. هرچند ویروس کرونا شرایط تیم‌ها را تا حد زیادی با تغییر مواجه کرده و آنها هنوز به فوتبال با کرونا عادت نکرده‌اند و همین موضوع می‌تواند بر روی کیفیت لیگ تأثیر بسزایی بگذارد. حالا از گوشه و کنار خبر می‌رسد که اوج گرفتن ویروس کرونا در کشور باعث شده تا مسئولان ستاد مبارزه با کرونا در ورزش برای صدور مجوز لیگ فوتبال مردد باشند و زمزمه‌هایی مبنی بر تأخیر در آغاز لیگ برتر به گوش می‌رسد. هرچند این نگرانی برای تیم‌ها وجود دارد که مبادا این تأخیر طولانی‌تر شده و روند آمادگی تیم‌ها برای آغاز لیگ برتر با مشکل مواجه شود. مدیرعامل باشگاه پیکان تهران اما معتقد است تأخیر چندروزه مشکلی برای لیگ ایجاد نمی‌کند، به این شرط که بیشتر نشود. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با اکبر محمدی را در ادامه می‌خوانید.

|||

**در ابتدا از شرایط پیکان در روزهای پیش فصل صحبت کنید.**

خدا را شکر تیم ما در این مدت تمرینات خوبی را زیر نظر کادرفنی آغاز کرده و امیدواریم با بالا رفتن سطح آمادگی بازیکنان بتوانیم پای به عرصه رقابت‌های لیگ برتر بگذاریم و نتایج درخورد شانی برای باشگاه پیکان به دست بیاوریم. هرچند ویروس کرونا تمام مشاغل جامعه و به تبعیت از آن، فوتبال را تحت تأثیر قرار داده و نمی‌توانیم مثل گذشته

بی‌پروا و راحت کارها را دنبال کنیم، اما این مشکل برای تمام تیم‌های لیگ برتری وجود دارد و باید عادت کنیم درکنار این ویروس زندگی کرده و فصل را سپری کنیم.

**البته خبر می‌رسد که احتمالا زمان آغاز لیگ تغییر کند و این موضوع برای یک‌سری از تیم‌ها خوب است و برخی تیم‌ها را نیز متضرر می‌کند. این اتفاق را برای پیکان چطور ارزیابی می‌کنید؟**

ما نمی‌توانیم در این مورد به‌صورت خاص و جزءبه‌جزء صحبت کنیم، چرا که تمام تیم‌های فوتبال در تمام دنیا زمان آغاز تمرینات خود را با تاریخ شروع رقابت‌هایشان برنامه‌ریزی می‌کنند و مربیان تصمیم می‌گیرند در چه زمانی فشار تمرینات را به‌اوج خود برسانند و سپس از شدت تمرینات کم کنند تا بازیکنان در شرایط کاملا آماده پای به رقابت‌ها بگذارند. حالا وقتی صحبت از تأخیر لیگ می‌شود، مربیان ما با مشکل مواجه می‌شوند و تمام برنامه‌ریزی‌شان برای ساخت بازیکنان آماده برهم می‌خورد.

**پس یعنی شما هم مخالف تأخیر در آغاز لیگ هستید و این را به ضرر پیکان می‌دانید؟**

گاهی دارد این تأخیر در آغاز لیگ چقدر باشد. گاهی اوقات مسابقات با تأخیر یک هفته تا ۱۰ روز آغاز می‌شود که این موضوع در فوتبال ما طبیعی است، هرچند همین مقدار تأخیر در فوتبال دنیا به چشم می‌آید و برای تیم‌ها دردسرفرین می‌شود. اما به‌نظر من در این شرایط کرنا کشور باعث می‌شود بیشتر از این مدت بخواهند در آغاز لیگ وقفه بیندازند. اگر قرار باشد این زمان یک هفته یا ۱۰ روز باز هم تمدید شود، قطعاً تیم‌ها و کادرفنی‌شان به مشکل برمی‌خورند و دود این مشکل به چشم لیگ و تیم ملی می‌رود. البته باید بگویم ما هم مثل تمام تیم‌های لیگ برتر مطیع

تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم و قطعاً سلامت ورزشکاران و کادرفنی از هر چیزی دیگری واجب‌تر است.

**از نقل و انتقالات پیکان بگوئید. توانستید به خواسته‌های کادرفنی در بازار خریدوفروش بازیکن دست پیدا کنید؟**

خب ما در این ایام با برخی از بازیکنانی که به هر دلیلی در تفکرات سرمربی تیم جایی نداشتند خداحافظی کردیم. هرچند تمام این بازیکنان برای پیکان زحمت کشیده بودند و حضورشان در فهرست ماژاد ما دلیل بر عدم توانایی فنی آنها نبود و تنها دلایل تفکرات سرمربی تیم بوده که باید در فوتبال حرفه‌ای به آن احترام بگذاریم. هرچند برخی از مهره‌های خوب را هم به‌دلیل حضور در تیم‌های بزرگ‌تر و فوتبال اروپا از دست دادیم که کاری از دست مدیریت برای حفظ‌شان بر نمی‌آمد. ازسوی دیگر در حد توان با نفراتی که مورد نظر کادرفنی قرار داشتند صحبت کردیم و توانستیم بسیاری از نیاز آنها را با خرید بازیکنان جدید برآورده کنیم تا آن‌شاءالله حضور پربرتری در رقابت‌های لیگ برتر داشته باشیم.

**به‌نظر می‌آید این فصل نقل و انتقالات با سال‌های قبل یک تفاوت عمده داشت و آن هم بالا رفتن عجیب و غریب قیمت بازیکنان بود. این موضوع کار شما را به‌عنوان مدیرعامل سخت نکرده بود؟**

باتوجه به وضعیت اقتصادی کشور و نوسان قیمت ارز در کشور می‌توانستیم پیش‌بینی این موضوع را داشته باشیم که قیمت بازیکنان هم به همان اندازه بالا برود. البته ما در پیکان بودجه مشخصی داریم و نمی‌توانیم هرچقدر که دل‌مان می‌خواهد به هر بازیکنی بپردازیم و قطعاً با توجه به سقف بودجه‌ای که داشتیم، با بازیکنان مدنظر وارد مذاکره شدیم و به همین جهت ما چندان با مساله بالا رفتن قیمت



بازیکنان دست‌وپنجه نرم نکردیم، هرچند شاید در برخی موارد نتوانستیم با بازیکنان مدنظرمان به لحاظ مالی کنار بیاییم.

**موضوع شکایت از واسعی به کجا کشید و آیا هنوز این شکایت پابرجاست یا اینکه قرار است با او توافق کنید؟**

ما شکایت خود را از این بازیکن به کمیته انضباطی ارائه دادیم و مدارک خود را هم ضمیمه پرونده کرده‌ایم و منتظریم رای نهایی در این خصوص صادر شود. از نظر ما واسعی نمی‌توانست به‌صورت یک‌طرفه قراردادش را فسخ کند و حالا در انتظار این هستیم تا این موضوع در کمیته تعیین وضعیت بررسی شود و رای نهایی صادر شود. من فکر می‌کنم واسعی باید کمی بیشتر تحمل می‌کرد تا با شرایط بهتری به تیم موردنظرش منتقل شود.

**اما او هم بر این باور بود که مسئولان پیکان هر روز یک قیمت برای او تعیین می‌کردند و این موضوع او را کلافه کرده بود.**

من فکر نمی‌کنم این موضوع خیلی هم عذاب‌آور باشد و

در این بازار نقل و انتقالات، قیمتی که ما برای او مشخص کردیم، چندان هم فضایی نبود. او باید این را می‌دانست که وقتی قیمت رضایتنامه یک بازیکن بالا می‌رود، به همان اندازه مبلغ قراردادش هم بالا می‌رود و متأسفانه واسعی با اقدامی که کرد نخواست قرارداد بالاتری نصیبش شود.

**حالا خواسته شما در صورت پیروزی در پرونده واسعی چیست؟ آیا قصد بازگرداندن او را دارید یا به‌دنبال غرامت هستید؟**

اولا اینکه ما نمی‌توانیم بازیکنی را که به‌دنبال پیشرفت است و فکرش با تیم نیست، به‌زور نگه داریم و برایش در هر کجا که فوتبال بازی می‌کند آرزوی موفقیت می‌کنیم. بعد هم اینکه باشگاه پیکان در رشد و پیشرفت فوتبالی واسعی نقش بالایی داشته و نمی‌توانیم آن را کنار بگذاریم و تنها خواسته ما درخصوص این بازیکن حق و حقوقی است که باید باشگاه پیکان از کنار این بازیکن کسب می‌کرد و خواسته دیگری نداریم. امیدوارم این موضوع در نهایت طوری خاتمه پیدا کند که بازیکن ضربه نخورد.